被保険者　各位

日頃より、カシオ健康保険組合の運営にご協力をいただきありがとうございます。

　政府からの緊急事態宣言発令に伴い会社の対応方針が発表されましたが

　カシオ健康保険組合も可能な限り在宅勤務に切り替えて、業務を継続させて頂きます。

　4月の保険証交付等の申請処理は以下のスケジュールにて対応致しますのでご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

　また、5月以降の対応方法につきましては後日改めてご案内いたします。

　ご迷惑ならびにご不便をお掛けいたしますが何卒ご理解ご協力お願い申し上げます。

4月　健保（適用給付）スケジュール

　　　　　　　　　　令和2年 4月 8日

　　　　　　カシオ健康保険組合

新型コロナウイルス感染症の緊急事態宣言発令に伴う業務スケジュールのお知らせ

申請方法

　　既に人事部より案内されておりますが、暫定対応にて処理させていただきます。

【従来申請方法】

　　健保への申請は紙面にて人事部へ提出し、人事部門より健保が受理

【暫定対応】

　　各事業所人事担当者へメールにて（PDF・画像添付）提出

　　人事部門よりメールにて健保受理

　　後日、人事部門の案内に基づき紙面を提出

　（限度額認定証含む）

傷病手当金・出産手当金処理日

3026 27
4月の書類〆日

28 29
保険証交付日

22日処理書類健保締切り 　（限度額認定証含む） 傷病手当金・出産手当金処理日

23日処理書類締切り 27日処理書類締切り

23 24 25
保険証交付日

19 20 21 22

15日処理書類健保締切り 　（限度額認定証含む） 17日処理書類健保締切り （被扶養者認定以外の交付）

16 17 18
保険証交付日 保険証交付日

12 13 14 15

9 10 115 6 7 8

2 3 41

2020年  4月
日 月 火 水 木 金 土

保険証（限度額認定証含む）の受け渡しについて　(全て従来通り・変更なし）

　①保険証（入社・転籍・シニア）　➡　従来通り取得日に間に合うよう人事部へ送付致します。

　②保険証（任意継続）　　　　　　➡　健保よりご自宅に送付致します。

　③保険証（扶養申請）　　　　　　➡　上記処理日の翌日に人事部へ送付致します。

　④限度額認定証　　　　　　　　　➡　上記処理日にポストに投函しご自宅へ送付致します。(翌日扱いになる場合あり）

　⑤保険証（氏名変更・再交付）　　➡　処理後に人事部へ送付致します。

お問合せに関して

　メールでお問合せいただけます様、お願い致します。

　適用 　保険証関連（任意継続含む）

kenpo-tekiyou＠casio.co.jp

　給付 医療費・入院・交通事故・療養費・WEB医療費明細

kenpo-kyufu＠casio.co.jp

その他のお問合せ

kenpo-kenkoshien@casio.co.jp